
Uchwała Nr XLVII/332/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

 

z dnia 26 listopada 2009r. 

 

w sprawie przyjęcia herbu oraz flagi, baneru i pieczęci z wizerunkiem herbu Gminy Niemodlin 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1), po zasięgnięciu opinii Ministra Spraw We-

wnętrznych i Administracji, Rada Miejska w Niemodlinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się herb Gminy Niemodlin. 

Herbem Gminy jest wizerunek złotego (żółtego) sokoła zwróconego w lewo, wzbijającego się 

do lotu z zielonego wzgórza na błękitnym tle. Wzór herbu określa załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

Oznaczenia kolorów: 

Kolor zielony – C: 70 M:0 Y:90 K:10, 

Kolor żółty – C:1 M:17 Y:85 K:0, 

Kolor niebieski – C:90 M:0 Y:0 K:0, 

Kolor czarny – C:0 M:0 Y:0 K:100. 

 

§ 2. Przyjmuje się flagę Gminy Niemodlin. 

1. Flagą Gminy jest płat tkaniny o szerokości 1 metra i długości 1,6 metra dzielony w pozio-

mie na pasy: 

- ¼ szerokości w części górnej w kolorze niebieskim, 

- ½ szerokości w części środkowej w kolorze złotym (żółtym), 

- ¼ szerokości w części dolnej w kolorze zielonym. 

W środkowej części płatu tkaniny umieszczony jest herb Gminy Niemodlin. 

Wzór flagi określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Dopuszcza się używanie flagi o innych rozmiarach jednakże z zachowaniem proporcji okre-

ślonych w ust. 1. 

 

§ 3. Przyjmuje się baner Gminy Niemodlin. 

Baner Gminy. Płat tkaniny w układzie pionowym, w proporcjach 1:3 – 1:6, dzielony w pionie 

na pasy: 

- ¼ szerokości po stronie prawej w kolorze niebieskim, 

- ½ szerokości w części środkowej w kolorze złotym (żółtym), 

- ¼ szerokości po stronie lewej w kolorze zielonym. 

W górnej części płatu tkaniny (2/3 wysokości) umieszczony jest herb Gminy Niemodlin. Wzór 

graficzny baneru określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Przyjmuje się pieczęcie Gminy Niemodlin. 

1. Pieczęcią urzędową Gminy jest metalowa tłoczona pieczęć okrągła z napisem w otoku: 

„GMINA NIEMODLIN” z herbem Gminy pośrodku, z zastrzeżeniem ust. 2 (zał. nr 4 do niniejszej 

uchwały). 

2. W indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej rozstrzyganych przez Burmi-

strza używa się urzędowej metalowej tłoczonej pieczęci okrągłej z napisem w otoku „BURMISTRZ 

NIEMODLINA” i herbem Gminy pośrodku. (zał. nr 5 do niniejszej uchwały). 

3. Pieczęcią Rady Miejskiej w Niemodlinie jest pieczęć okrągła z herbem Gminy Niemodlin po-

środku i napisem w otoku Rada Miejska w Niemodlinie (zał. nr 6 do niniejszej uchwały). 

4. Pieczęcie urzędowe stosowane w sprawach z zakresu administracji rządowej określa usta-

wa. 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 

r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128  

i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 

223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241. 



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Niemodlina. 

 

§ 6.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości zgodnie z § 116 Statutu Gminy Nie-

modlin. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Oleksa 

 

 



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLVII/332/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

 
 

HERB GMINY NIEMODLIN 

 

zatwierdzony przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

7 października 2009  

Opis: 

W niebieskim polu złoty sokół zwrócony w lewo wzbijający się do lotu z zielonego wzgórza. 

Oznaczenia kolorów: 

Kolor zielony -C:70 M:0 Y:90 K:10,  

Kolor żółty-C:1 M:17 Y:85 K:0, 

Kolor niebieski-C:90 M:0 Y:0 K:0,  

Kolor czarny - C:0 M:0 Y:0 K:100.  

 



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLVII/332/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

 
 

FLAGA GMINY NIEMODLIN 

zatwierdzona przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

7 października 2009 

(skala 1:10) 

Opis: 

Płat tkaniny o szerokości 1 metra i długości 1,6 metra dzielony w poziomie na pasy: 

1/4 szerokości w części górnej w kolorze niebieskim, 1/2 szerokości w części środkowej w kolo-

rze złotym (żółtym), 1/4 szerokości w części dolnej w kolorze zielonym. 

W środkowej części płatu tkaniny umieszczony herb Niemodlina. 

 

 



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XLVII/332/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

 
 

BANER GMINY NIEMODLIN 

zatwierdzony przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

7 października 2009 

 

(skala 1:20) 

Opis: 

Płat tkaniny w układzie pionowym, w proporcjach 1:3 - 1:6, dzielony w pionie na pasy: 

1/4 szerokości po stronie prawej w kolorze niebieskim, 1/2 szerokości w części środkowej w 

kolorze złotym (żółtym), 1/4 szerokości po stronie lewej w kolorze zielonym. 

W górnej części płatu tkaniny (2/3 wysokości) umieszczony herb Gminy Niemodlin. 

 



 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XLVII/332/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 



 

Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XLVII/332/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 



 

Załącznik nr 6 

do uchwały Nr XLVII/332/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

Załącznik nr 6 

do uchwały Nr XLVII/332/09 

Rady Miejskiej w Niemodlinie 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 


